(30) Refertur etiam a Leone Ost. lib. III, cap. 50, et a Petro Diac. lib. De ortu just. cap. 44.

(31) De Angelo monacho habetur mentio in Petro Diacono lib. ms. De ortu justorum, cap. 39, et in serm. ms. de oct. sancti Benedicti ac in Leone

Ost. lib. III, cap. 42.

(32) Floruit Azzo ad annum Domini 1022. Vide Leonem Ost. lib. II, cap. 54, et Petr. Diac. lib. n.s. De ortu just. Casin., cap. 40.

ejus exitum expectabant. Quidam vero frater (33), qui adhuc superest, et nobiscum in monasterio conversatur, tunc juvenis, nunc autem ætate moribusque grandævus, in dormitorio cum cæteris fratribus quiescebat: cum ecce subito nocte intempesta respiciens, vidit per visionem B. Michaellem archangelum, cujus vultum pictura eum docente cognoverat, per dormitorio venientem: cujus alter angelus vestigia subsequens paulo longius gradiebatur; quem intuens dixit: Domine, nonne tu B. Michael archangelus? Et ille: Ego sum utique. At ille: Quo tendis, inquit, domine? Ad domum, inquit, infirmorum, ut fratrem Azzonem mecum assumam, quia jam tempus est, pergo. Et his dictis, visio quam videbat disparuit. Qui statim evigilans surrexit, et festinanter ad domum infirmorum perrexit, fratremque Azzonem e corpore animam jam exhalasse invenit. Qua de re aperte datur intelligi quod idem B. Michael eum secum detulerit, qui ad assumendum eum se venisse testatus est.

Frater quidam in nostro monasterio Stephanus Veneticus (34) dicebatur, qui ex Venetiæ partibus adveniens, in sanctæ conversationis habitu studiosissime vixit, cujus humilitatis, patientiæ ac obedienciæ bonum omnibus, qui tunc in omnipotentis Dei servitio ibidem congregati erant, liquidissime patuit. Cumque jam tempus esset ut ejus digna conversatio a justissimo Domino remunerari debuisset, molestia gravatus corporis, fratribus corampositis, diem clausit extremum. Tunc quædam religiosissima anus, Agundia nomine, virgo mente et corpore, quæ in sanctimoniali habitu juxta ecclesiam Beatæ Mariæ semper Virginis sitam in civitate quæ circa radicem Casini montis est condita, manebat more solito, antequam clerici ejusdem civitatis ad reddendas nocturnas Deo laudes surrexissent, ante prædictam ecclesiam Dei genitricis stans, gemitu, lacrymis ac suspiriis omnipotentem Dominum precabatur, cum ecce subito intempesta noctis hora respiciens, vidit columnam igneam e cella, in qua infirmi fratres quiescere erant soliti, exeuntem, cælumque tendentem. Quæ mox nuntium monasterium subire præcepit, qui studiose inquireret si aliquis ex infirmis fratribus in cella illa degentibus ex hoc mundo migrasset. Tuus is, qui fuerat missus nuntius, perniciter montem ascendit, monasterium intravit, domum infirmorum adiit, atque Stephanum religiosum monachum defunctum reperit: et studiosius inquirens, invenit eum ea hora emisisse animam, qua columna ignea ab ancilla Dei visa est celsa penetrare polorum.